
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
.AUTO TRANSPORTI - DURRES ' SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot me datd 11.12.2019, une i nenshkruad:

l. Agim Nina, i datdlindjes 05.08.1974, banues ne Dures, nadhore

dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikiml

H40805069N

themelo.jme njd shoqdri me pergiegtesi td kufizuar me emrin :

"AUTO TRANSPORTI - DURRES " STIPK

Shoqeria regu)lon vepdntarine e saj ne perputhje me Aktin e

Themelimit,Statutin e saj, me ligin 9901 date i4.04.2008 "Per tregtarct dhe

shoqedte tregtare"

Neni ?: Selia

Lrgija nr.3, Rruga Egnatia, Pallati 1017, Durres

Shoqeria n.rund td hape edhe seli td tjem operative, filia1e, p€rfaqdsi dhe

agjensi ne te gjitbe tenitorin e Shqiperise si dhe jashtd saj, nd pdrputhje me

leEisiacionin shcliptar dhe iigjet e vendeve ku ato hapen.



Neni 3; Objekti

Shoqdria do te ushtrojd veprimtarin€ si me poshte:

. Transport nderkombetar e kombetar mallrash e udhetaresh per te trete

dhe mc qira.

. Agjensi lmnsporri udhetaresh e rrallrash.

. Shoqdri spedicionere, shdrbime spedicionere dhe transpofti mallrash

td ndryshme brenda dhe jashtd vendit per vete dhe per tC trete

. Dhenie dhe marje mjete me qeia, asete, pasui te paluajtshme etj.

. Imporl - Ekspofi, tregtim me shumice dhe pakice te mallrave

industriale, ushqimore, veshmbathje, matedale te ndefiimit,

aulornjetesh e pjese kembimi per to, makinerish e pajisje,

elektroshtepiakeve, hidrosanitare, elektrike e elektronike" mobilje,

kozmetike, bime medjcinale, hidrosanitare, et j

. Sl.roqcria sipas nevo.iave te aktivitetit ka te dlejter e ushtrimit te 9do

aktiviteti te ligjshem, te lejueshem per formen e shoqerise, e cila nuk

ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligjit nr.9901,dt. 14.04-08).

Neni 4: Kohdzgjatja

I(ohezgjaqa e shoqerise do td jete pa afat.

Neni 5: Kapitali

Kapitali i shoqdrise €shtd 100.000 (njdqindnije) Lekd, i ndard ne 1 kuote

Kontributi i ortakdve re kapitalin e shoqdrise eshte vleidsuar sipas te

dhdnave td meposhtme;



Agim NINA, eshte zoterues i 1 kuote, me 100% pjesmanje n€ kapitalin e

shoqdrisd me vleren l00.000 leke.

Neui 6: Orgauet drejtuese t€ shoqEris€

Organet drejtuese te shoqdrise do td jene:

(-) Asanbleja e P€rgithshme,

(-) Administrator i shoqerisd do td jete Z. Agim NINA,

periudhd 5 vjegare me td drejtd riemdrimi.

Neni 7: Yili ushtrimor

Viti ushtrimor hllon me 1 Janar dhe mbaron me 3l Dhjetor.

per njd

Neni 8:Dispozitat e fundit

Shoqdria respekton ligin dhe statutin c1d 6shtd pjesd e pandard e ketij akti.

Per gdo Cle tleter, qe nuk eshtd sbkruar shprehimisht ne kete statut, zbatohet

legjislacioni n€ fuqi pdr shoqerite tregtare, pdr QI(R-nd si dhe gdo lig.1 tjetdr

mbi veprintarind e shoqdrive me pdtgjegdsi td kufizuar.

Ernri dhe nenshkrimi i Orlakeve te Shoqerise


